
Zápis č. 10/2004 
 

ze zasedání zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného  
v pondělí dne 1. listopadu 2004 v sále SK Rabštejn 

 
Přítomno:  20 členů zastupitelstva, listina přítomných je založena u originálu zápisu (zpočátku 19 členů, 
posléze se dostavil 1 člen ZM) 
Omluveni:  1 

JEDNÁNÍ  
zastupitelstva města zahájila v 18.00 hodin starostka města Ing. Ivana Červinková, pozdravila všechny 
přítomné a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášení schopné. Jednání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem 
v místě obvyklém zveřejněno. 

 
Do pracovního předsednictva  byli navrženi a jednomyslně schváleni:     
 
Ing. Ivana Červinková             -       starostka      
Ing. Jiří Bartoš                         -       místostarosta 
Ing. Jaroslav Kovaříček           -       místostarosta 
Ing. Jaroslava Blažková           -       tajemnice 

 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno všemi přítomnými členy ZM 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Ivona Jasníková, referentka kanceláře tajemnice. 

  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni : pan Jan Dedek, paní Jarmila Kánská. 
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
p. Rudolf Kameník  -  předseda  
Karel Weisser          -  člen   
Luboš Lerch            -  člen 

 
Návrhová komise byla schválena 18 přítomnými členy zastupitelstva, zdržel se 1 člen zastupitelstva (1 
člen ZM zatím nepřítomen). 
 
Program jednání:  
 
                   1)  Majetkové záležitosti Města (11 prodejů) (Lepšík) 
                   2)  Úpravy rozpočtu M ěsta, odepsání pohledávky (Černohousová) 
                   3)  Obecně závazné vyhlášky Města (Lepšík) 
                   4)  Zpráva o školství, tělovýchově a  kultuře ve městě (Faltysová) 
                   5)  Zpráva o činnosti odboru školství, kultury a tělovýchovy             
                        (Faltysová) 
                   6)  Zpráva o činnosti Rady města (Blažková) 
                   7)  Různé - změna v odměňování zastupitelů (Blažková)  
                                    - informace o plánovaném investičním záměru v Cihelně   
                                      Kinský (Červinková)  
                                    - žádost o rozložení splátek TJ Sokol (Bartoš) 
                                    - členství v asociaci Národní síť Zdravých měst ČR (Blažková) 
 
Program jednání byl bez připomínek jednomyslně schválen 19 přítomnými členy zastupitelstva (1 člen 
ZM zatím nepřítomen) 



Dále paní starostka navrhla,  aby se o usnesení z dnešního jednání hlasovalo „an blok“.  
Návrh:  
Ing.Lerch:  Navrhuji o tomto způsobu  hlasovat před vlastním hlasováním o usnesení. 
Ing. Červinková: Ano, budeme o tom hlasovat až později. 
 
1. Majetkové záležitosti Města 
Ing. Karel Lepšík, vedoucí odboru správy majetku, informoval přítomné o následujících návrzích: 
a)  Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku  parc. č. 1231/2. Jedná se o pozemek 
v ulici Barákova před pohostinstvím Na Růžku. O odkoupení části pozemku projevil zájem MVDr. 
Richard Minařík pro zřízení parkoviště. GP č. 1556-96/2004 byl oddělen potřebný pozemek 
k odprodeji. RM na svém jednání dne  28. 7. 2004 souhlasila se zveřejněním záměru na prodej  části 
tohoto pozemku. Dále RM na svém jednání 20. 10. 2004 RM doporučila ZM prodej pozemku parc. č. 
1231/2  (ostatní plochy - silnice) o výměře 64m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí   panu MVDr. Richardu 
Minaříkovi, bytem Barákova 194,  517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu  200,-- Kč/ m2, tedy cena celkem 
12.800,- Kč.. 
 
b) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku  parc. č. 1231/2. Jedná se o pozemek 
v ulici Barákova před pohostinstvím Na Růžku. O odkoupení části pozemku projevil zájem MVDr. 
Richard Minařík pro zřízení parkoviště, zbylou část pozemku chce odkoupit p. Pavel Röszler, majitel 
sousední nemovitosti. GP č. 1556-96/2004 byl oddělen pozemek k odprodeji pro MVDr. Minaříka, 
zbylé části pozemku parc. č. 1231/2 tvoří 28 m2 . RM na svém jednání dne  28. 7. 2004 souhlasila se 
zveřejněním záměru na prodej  části tohoto pozemku. Dále RM na svém jednání 20. 10. 2004 
doporučila ZM prodej dílů „a“ pozemku parc. č. 1231/2  (ostatní plochy - silnice) o výměře 28 m2 v k. 
ú. Kostelec nad Orlicí   panu Pavlu Röszlerovi,  bytem Luční 1444, 517 41 Kostelec  nad Orlicí za cenu  
200,-- Kč/ m2 , tedy cena celkem 5.600,- Kč. 
 
c) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku   parc. č. 2558. Tento pozemek se 
nachází Na Skále při výjezdu na Zdelov a Čermnou. Pan Smutek a pan Mimra projevili zájem o 
odkoupení tohoto pozemku. RM na svém jednání 15. 9. 2004 souhlasila se zveřejněním záměru na 
prodej  tohoto  pozemku. Dále RM na svém jednání 20. 10. 2004 doporučila ZM prodej pozemku parc. 
č. 2558  (trvalý travní porost) o výměře 576 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí z ½ panu Janu Smutkovi, 
bytem Na Lávkách 54, 517 41 Kostelec nad Orlicí a z ½ panu Jiřímu Mimrovi, bytem T.G Masaryka 
301, 517 24 Borohrádek za cenu 200,-- Kč/ m2. Cena celkem 115.200,- Kč. 
 
d) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku  parc. č. 2546/1. Jedná se o pozemek 
Na Skále mezi ulicemi Na Spravedlnosti a na Vrbině. Část tohoto pozemku je zaplocena k parc. č. 
2546/3. GP č. 1514-145/2004 byl oddělen pozemek, který je zabrán a na základě písemné žádosti jej 
doporučujeme prodat. RM na svém jednání 24. 3. 2004 souhlasila se zveřejněním záměru na prodej  
části tohoto pozemku. Dále RM na svém jednání dne 20. 10. 2004 doporučila ZM prodej pozemku parc. 
č. 2546/12  (orná půda) o výměře 129m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí z ½  panu Miroslavu Vídeňskému, 
bytem Na Vrbině 1268, 517 41 Kostelec nad Orlicí, z ¼ paní Blance Malátkové, bytem Na Vrbině 
1268, 517 41 Kostelec nad Orlicí a z ¼ panu Michalu Malátkovi, bytem Na Vrbině 1268, 517 41 
Kostelec nad Orlicí,  za cenu  150,-- Kč/ m2. Cena celkem 19.350,- Kč. 
 
e) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku  parc. č. 2546/1. Jedná se o pozemek Na 
Skále mezi ulicemi Na Spravedlnosti a na Vrbině. Část tohoto pozemku je zaplocena k parc. č. 2546/3. 
GP č. 1514-145/2004 byl oddělen pozemek, který je zabrán a na základě písemné žádosti jej 
doporučujeme prodat. RM na svém jednání 24. 3. 2004 souhlasila se zveřejněním záměru na prodej  
části tohoto pozemku. Dále RM na svém jednání dne 20. 10. 2004 doporučila ZM prodej pozemku parc. 
č. 2546/11  (orná půda) o výměře 140m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu Josefu Šabatovi, bytem Na 
Vrbině 1267, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu  150,-- Kč/ m2. Cena celkem 21.000,- Kč. 
 
f) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemků parc. č. 2546/1, 2557/1 a 2561/1. Jedná 
se o pozemky Na Skále mezi ulicemi Na Spravedlnosti a na Vrbině. Část těchto pozemků je zaplocena 
k parc. č. 2546/5. GP č. 1514-145/2004 byly odděleny pozemky, které jsou zabrány a na základě 



písemné žádosti je doporučujeme prodat. RM na svém jednání 24. 3. 2004 souhlasila se zveřejněním 
záměru na prodej  částí těchto pozemků. Dále RM na svém jednání 20. 10. 2004 doporučila ZM prodej 
pozemků parc. č. 2546/1  (orná půda) o výměře 210m2, parc. č. 2557/1  (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 10m2 a parc. č. 2561/19  (trvalý travní porost)   o výměře 3m2 to vše v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí panu Petru Hiršovi, bytem Na Spravedlnosti 1308, 517 41 Kostelec nad Orlicí za 
cenu  150,-- Kč/ m2.Cena celkem 33.450,- Kč.  
 
g) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku p. č. 1181/4. Tento pozemek se nachází 
v areálu MŠ Krupkova. Pan Josef Sládek projevil zájem o odkoupení části tohoto pozemku pro 
vybudování příjezdové cesty ke svému stavebnímu pozemku. GP č. 1538-173/2004 byla oddělena tato 
část pod parc. č. 1181/12. RM na svém jednání 15. 9. 2004 souhlasila se zveřejněním záměru na prodej   
pozemku parc. č. 1181/12. Dále RM na svém jednání 20. 10. 2004 doporučila ZM prodej pozemku parc. 
č. 1181/12  (ostatní plocha - zeleň) o výměře 38 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu Josefu Sládkovi, RČ 
761117/3064, bytem Žofínská 330,  517 41 Kostelec nad Orlicí  za cenu 200,-- Kč/ m2. Cena celkem 
7.600,- Kč.  
 
h) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemků  p. č. 1224/8 a 1225/1. Tyto pozemky 
se nacházejí u zdravotního střediska MUDr. Musila v Jirchářské ulici. Manželé Musilovi projevili zájem 
o odkoupení těchto pozemků. RM na svém jednání 15. 9. 2004 souhlasila se zveřejněním záměru na 
prodej  těchto  pozemků. Dále RM na svém jednání 20. 10. 2004 doporučila ZM prodej pozemků parc. 
č. 1224/8  (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 43 m2 a parc. č. 1225/1 (zahrada) o výměře 126 m2 to 
vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům MUDr. Milanu a Danuši Musilovým, bytem Jirchářská 1205, 
517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu 200,- Kč/m2. Cena celkem 33 800,- Kč. 
 
ch) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku  p. č. 787. Tento pozemek se nachází 
v areálu MŠ Mír. Manželé Šutovi projevili zájem o odkoupení části pozemku parc. č. 787. RM na svém 
jednání 19. 5. 2004 souhlasila se zveřejněním záměru na prodej  části pozemku 787. Dále RM na svém 
jednání dne 20. 10. 2004 doporučila ZM prodej pozemku parc. č. 787/2  (zahrada) o výměře 143 m2 v k. 
ú. Kostelec nad Orlicí manželům Jaromíru a Markétě Šutovým, bytem Galova 1176, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí za cenu 200,-- Kč/ m2. Protože součástí prodávaného pozemku jsou i čtyři vzrostlé stromy, 
byl na cenu těchto stromů pořízen znalecký posudek. Cena těchto stromů je 30.800,-- Kč a za tuto cenu 
doporučila RM tyto stromy s pozemkem odprodat. Kupní cena celkem 59.400,-Kč. 
 
i) Město Kostelec nad Orlicí je  dle výpisu z katastru nemovitostí vlastníkem pozemku parc. č. 637 
(zahrada) o výměře 78 m2 . Jedná se o pozemek v ulici Hálkova, který je zaplocen k RD Ludmily a 
Martina Kijonkových. Dle předložených dokladů odkoupili oba jmenovaní v roce 1997 od města RD č. 
p. 280 se stavební parcelou 636 o výměře 439 m2. Ve skutečnosti má tato parcela výměru 333 m2. 
Vzhledem k tomu, že uhradili větší výměru než vlastní, RM na svém jednání 15. 9. 2004 doporučila ZM 
převod pozemku parc. č. 637  o výměře 78 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí z ½ na Ludmilu Kijonkovou, 
bytem Hálkova 280, 517 41 Kostelec nad Orlicí a z ½ na Martina Kijonku, bytem Hálkova 280, 517 41 
Kostelec nad Orlicí  formou souhlasného prohlášení bez finančního vyrovnání.  

j) Nájemníci městských bytů v bytovém domě čp.1105 – 1106 v ulici Rudé armády žádají město o 
odprodej bytů do osobního vlastnictví. Jedná se o cihlový dům vybudovaný v 60. letech s byty II. 
kategorie v počtu 12 b.j. Komise výstavby a dopravy doporučila prodej bytů do osobního vlastnictví 
realizovat. Na jednání Rady města 15. 9. 2004 rozhodla Rada města, aby tento prodej projednala bytová 
komise. Ta na svém jednání 20. 9. 2004 doporučila RM tento prodej zatím nerealizovat a zatím vést 
žádost o odprodej v evidenci do doby, kdy by byl městský bytový fond doplněn přibližně o stejný počet 
bytů, tj. k případnému prodeji přistoupit koncem roku 2005. RM na svém jednání 20. 10. 2004 
nedoporučila zastupitelstvu realizaci prodeje bytového domu čp. 1105 - 1106 v ulici Rudé armády s tím, 
že žádost o odprodej tohoto bytového domu bude vedena  v evidenci do doby doplnění městského 
bytového fondu  přibližně o stejný počet bytů. 
 
Ing. Josef  Stehlík se na jednání dostavil v 18.15 hodin. 



k) Nájemníci  bytového domu čp. 1089 - 1091 v ul. Seifertova  požádali město o odkoupení bytů do 
osobního vlastnictví.. Jedná se o cihlový dům vybudovaný v 60. letech s byty II. kategorie v počtu 18 
b.j. Komise výstavby a dopravy doporučila prodej bytů do osobního vlastnictví realizovat. Na jednání 
Rady města 15. 9. 2004 rozhodla Rada města, aby tento prodej projednala bytová komise. Ta na svém 
jednání 20. 9. 2004 doporučila RM tento prodej zatím nerealizovat a zatím vést žádost o odprodej 
v evidenci do doby, kdy by byl městský bytový fond doplněn přibližně o stejný počet bytů, tj. 
k případnému prodeji přistoupit koncem roku 2005. RM na svém jednání 20. 10. 2004 nedoporučila 
zastupitelstvu realizaci prodeje bytového domu čp. 1089 - 1091 v Seifertově ulici  s tím, že žádost o 
odprodej tohoto bytového domu bude vedena  v evidenci do doby doplnění městského bytového fondu  
přibližně o stejný počet bytů. 

 
l) Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné majitelem pozemků parc.č. 2413/9 a 3083/3 v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí, které se nacházejí na Podhorné. O odkoupení částí těchto pozemků požádali manželé Pelovi 
i místní organizace Českého rybářského svazu. Protože však mezi oběma stranami nedošlo k dohodě, 
RM na svém jednání 15. 9. 2004 nesouhlasila se zveřejněním záměru na prodej těchto nemovitostí a 
doporučila je ponechat v majetku města.  
 
Dotazy: 
Mgr.Kuncová:  Měly možnost školky vyjádřit se k prodejům? Nemají žádné připomínky? 
Ing. Lepšík : Nemají připomínky 
 
2. Úpravy rozpočtu Města, odepsání pohledávky. 
Ing. Černohousová, vedoucí finančního odboru, seznámila přítomné s návrhem na odepsání pohledávky 
po zemřelém p. Oldřichu Hanouskovi. Po vyřízení dědictví po zemřelém zůstal nevyřízený dluh vůči 
Městu Kostelec nad Orlicí ve výši 39.627,- Kč.  Dalším bodem bylo seznámení s úpravou rozpočtu, kdy 
díky sníženým nákladům na odpady byla uspořená částka 50 tis. Kč převedena do rozpočtu RTIC. RTIC 
získalo grant ve výši 200 tis. Kč od Královéhradeckého kraje, stejná částka byla získána od kraje 
pardubického, dohromady 400 tis. Kč. Většina nákladů Města se vrátí v nájmu.  
Dotazy: 
 
3. Obecně závazné vyhlášky Města  
Informace přednesl pan Ing. Lepšík, vedoucí odboru správy majetku. Předložil návrh na přijetí obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2004, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/1997 o čistotě města, 
pořádku a užívání veřejného prostranství a dále  obecně závaznou vyhlášku čl 8/2004, kterou se mění a 
doplňuje vyhláška č. 3/2004 o některých omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku 
Dotazy:  
Ing. Lerch : Pokud uteče Městské policii pes, tak je to v pořádku? 
Ing. Bartoš : V případě zásahu mohou strážníci vypustit psa, jinak půjdou se psem na vodítku, mohou 
ho pustit pouze při výkonu služby, při  konání služebních povinností 
Ing. Lerch :  jestliže jim však uteče 
Ing. Blažková :pak je to v kompetenci Města 
Ing. Červinková: navrhuji doplnit o text… při výkonu služby 
p. Šašek:doplnil bych text ...o složky IZS … navržený text nezahrnuje všechny složky IZS… 
Ing. Červinková: ano, IZS zahrnuje více složek , je ale třeba vypsat tento pojem, co je vlastně IZS, aby 
to bylo srozumitelné pro všechny občany 
Ing. Blažková: vypsat Integrovaného záchranného systému… 
 
4. Zpráva o školství, tělovýchově a  kultuře ve městě  
(viz příloha) 
Zprávu o školství , tělovýchově a kultuře ve městě přednesla paní Lenka Faltysová.  
Součástí zprávy byla činnost odboru školství, kultury a tělovýchovy, která se prolíná  s činností 
příspěvkových organizací nebo z ní vyplývá.      

 



5. Zpráva o činnosti odboru školství, kultury a tělovýchovy.  
(viz bod č. 4) 
Dotazy:  
Ing. Lerch : Knihovna není vedena odborem školství? 
Pí Faltysová : Knihovna je metodicky vedena odborem školství, kultury a tělovýchovy 
Ing. Lerch :  Ano, děkuji, špatně jsem pochopil formulaci 

 
6. Zpráva o činnosti Rady města   
Zprávu o činnosti Rady města přednesla tajemnice Městského úřadu paní Ing. Blažková. 
(Viz příloha) 
 
Dotazy:  
 
Ing. Lerch : Zimní provoz haly bude do 30.4. 2005? Jaké budou náklady ? 
Ing. Bartoš : Roční náklady – 950 tis. Kč – částka zahrnuje mzdové, režijní, provozní náklady 
Ing. Lerch : 30.11. bude nafukování haly? 
Ing. Lepšík: 2.12.  proběhne kolaudace  
Mgr. Kánská:  Jaké budou ceny pro školy? Mám obavy, že nám nebude stačit částka v rozpočtu určená 
na pronájem haly 
Ing. Bartoš : Ceny za využití celé plochy haly ještě nejsou stanoveny, budou předmětem jednání na 
Radě tento týden. 
Ing. Bartoš: Ceny, které jsou teď stanoveny jsou zaváděcí ceny, máme je nastavené dobře, zájem o 
pronájem je, nepředpokládáme, že by se ceny zvyšovaly nahoru, cena pro školy bude asi poměrná 
Ing. Blažková: Provoz se vyhodnotí po půl roce 
Ing. Lerch :  Ve zpravodaji nebylo mnoho informací 
Ing. Bartoš:  Podrobné informace jsou ve zpravodaji 11/04 
p. Flídr : Nelze prodloužit dobu, kdy je možno dovážet odpad do sběrného dvora? Čas do 16 hodin je 
málo, mnoho lidí pracuje do 17 hodin. 
Ing. Blažková:  Je prodloužen termín pro přistavování kontejnerů. Rozšíření otevírací doby budeme 
řešit do konce roku. Prodloužení poskytování kontejnerů po městě bylo též na žádost občanů. 
 
7.  Různé 
a) změna v odměňování zastupitelů  
Ing. Blažková informovala o navýšení odměny o 400 Kč paní Mgr. Kuncové vzhledem k jejímu 
jmenování předsedkyní školské komise. Nejedná se o navýšení rozpočtu, pouze zohlednění její nové 
funkce. 
 
b) informace o plánovaném investičním záměru v Cihelně   
Ing. Červinková informovala o aktivitě Cihelny Kinský spol.s r.o., člena mezinárodní skupiny 
Wienerberger, která zahájila výstavbu přepalovacího zařízení spalin v cihelně v Kostelci nad Orlicí. 
Toto zařízení je finančně nejnáročnější mnohamilionovou investicí do životního prostředí, která je 
realizovaná s několikaletým předstihem, před termínem zpřísnění mezinárodních norem.  
Po uvedení této investice do provozu by měl zmizet nepříjemný zápach, jehož zdrojem byla právě 
cihelna. 
 
c) žádost o rozložení splátek TJ Sokol (Bartoš) 
havarijní stav - střecha sokolovny – potřeba  30 % dofinancování – o odložení 50% splátky do února 
2005 
 
d) členství v asociaci Národní síť Zdravých měst ČR                 
Ing. Blažková informovala o členství v asociaci „Národní síť Zdravých měst“. Město Kostelec and 
Orlicí by chtělo přistoupit jako přidružený člen. Osobou pověřenou operativním kontaktem s Národní 
sítí by se stala paní Ivona Jasníková.  
V roce 1988 iniciovala OSN – Světová zdravotnická organizace (WHO) mezinárodní Projekt Zdravé 
město (WHO Healthy Cities Project), ke kterému přizvala nejvýznamnější evropské metropole.  



Během 15 let se do projektu zapojilo 1 300 Zdravých měst, obcí a regionů ve 30 evropských zemích. Po 
roce 1989 se myšlenky projektu začaly realizovat i v ČR. V roce 1994 byla v ČR vytvořena asociace 
„Národní síť Zdravých měst České republiky“ (NSZM ČR). V současnosti tato asociace zastřešuje 
desítky měst, menších obcí, ale i kraje a mikroregiony ( k 1. 8. 2004 to bylo 1 101 měst a obcí; 2,2 mil. 
Obyvatel; 22 % populace ČR). Jako jediná municipální asociace v ČR má ve svém statutu systematicky 
podporovat praktickou realizaci hodnot: udržitelný rozvoj, zdraví a kvalita života v podmínkách 
měst, obcí a regionů. Společným návodem pro postup měst, obcí a regionů se od roku 1998 stala 
metodika NSZM ČR, která získala titul „Světový projekt EXPO 2000“ na Světové výstavě 
v Hannoveru. Vlivem metodiky vznikla ve členských městech, obcích a regionech řada místních Agend 
21. 
Pojem Zdravé město, obec region – je to municipalita, která se systematicky a dlouhodobě zabývá 
zdravím, kvalitou života a udržitelným rozvojem a ptá se svých obyvatel na jejich názory. Nejedná se 
pouze o stav životního prostředí, ale zejména o zdravý životní styl lidí a odpovědnost vůči budoucím 
generacím.  
Město se může stát řádným členem asociace nebo členem přidruženým. Přidružené členství na 
rozdíl od členství řádného je pro města a obce do 30 tis. obyvatel bezplatné ( u řádného členství města a 
obce nad 2 tis. obyvatel platí Kč 1,50 na obyvatele).  
                                      
Dotazy:  
Ing. Stehlík: Nebudeme nutně potom muset přistoupit jako řádný člen 
Ing.Blažková: Ne to není nutné, nemusíme. 



USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného dne 1. 11. 2004  

v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
1. schvaluje  
a) prodej pozemku parc. č. 1231/2  (ostatní plochy - silnice) o výměře 64m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu 
MVDr. Richardu Minaříkovi, bytem Barákova 194, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu 200,-- Kč/m2. Cena 
celkem 12.800,-- Kč. Pozemek bude sloužit jako parkoviště pro veterinární ambulanci. Záměr města prodat 
uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 29. 7. do 13. 8. 2004.   
b)  prodej dílů „a“ pozemku parc. č. 1231/2  (ostatní plochy - silnice) o výměře 28 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí   
panu Pavlu Röszlerovi,  bytem Luční 1444, 517 41 Kostelec  nad Orlicí za cenu 200,-- Kč/m2. Cena celkem 
5.600,-- Kč. Pozemek bude sloužit jako rozšíření zahrady na pozemku 1231/1, který je v majetku kupujícího. 
Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 29. 7. do 13. 8. 2004.   
c)  prodej pozemku parc. č. 2558  (trvalý travní porost) o výměře 576 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí z ½ panu Janu 
Smutkovi, bytem Na Lávkách 54, 517 41 Kostelec nad Orlicí a z ½ panu Jiřímu Mimrovi, bytem T. G. Masaryka 
301, 517 24 Borohrádek za cenu 200,-- Kč/m2. Cena celkem 115.200,-- Kč. Pozemek bude tvořit rozšíření parcely 
č. 2542 v majetku kupujících. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu 
od 22. 9. do 8. 10. 2004.  Pozemek bude sloužit jako rozšíření zahrady rodinného domu. Záměr města prodat 
uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 11.10. do 26. 10. 2004.   
d) prodej pozemku parc. č. 2546/12  (orná půda) o výměře 129m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí z ½  panu Miroslavu 
Vídeňskému, bytem Na Vrbině 1268, 517 41 Kostelec nad Orlicí, z ¼ paní Blance Malátkové, bytem Na Vrbině 
1268, 517 41 Kostelec nad Orlicí a z ¼ panu Michalu Malátkovi, bytem Na Vrbině 1268, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí,  za cenu  150,-- Kč/m2. Cena celkem 19.350,-- Kč. Pozemek bude sloužit jako rozšíření zahrady rodinného 
domu. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 11.10. do 26. 10. 
2004.   
e) prodej pozemku parc. č. 2546/11 (orná půda) o výměře 140m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu Josefu Šabatovi, 
bytem Na Vrbině 1267, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu  150,-- Kč/m2. Cena celkem 21.000,-- Kč. Pozemek 
bude sloužit jako rozšíření zahrady rodinného domu. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na 
úřední desce v termínu od 11.10. do 26. 10. 2004.   
f) prodej pozemků parc. č. 2546/1 (orná půda) o výměře 210m2, parc. č. 2557/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 10m2 a parc. č. 2561/19 (trvalý travní porost) o výměře 3m2 to vše v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí panu Petru Hiršovi, bytem Na Spravedlnosti 1308, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2. Cena 
celkem 33.450,-- Kč. Pozemky budou sloužit jako rozšíření zahrady rodinného domu. Záměr města prodat 
uvedené nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 11.10. do 26. 10. 2004.  
g) prodej pozemku  parc. č. 1181/12 (ostatní plocha - zeleň) o výměře 38 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu 
Josefu Sládkovi, RČ 761117/3064, bytem Žofínská 330, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu 200,-- Kč/m2. Cena 
celkem 7.600,-- Kč. Pozemek bude využit pro vybudování příjezdové cesty ke stavebnímu pozemku kupujícího. 
Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 22. 9. do 8. 10. 2004.   
h)  prodej pozemků parc. č. 1224/8  (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 43 m2 a parc. č. 1225/1 (zahrada) o 
výměře 126 m2 to vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům MUDr. Milanu a Danuši Musilovým, bytem 
Jirchářská 1205, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu 200,-- Kč/m2. Cena celkem 33.800,-- Kč. Pozemek bude 
tvořit rozšíření stávajících obslužných ploch kolem zdravotního střediska. Záměr města prodat uvedené 
nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 22. 9. do 8. 10. 2004.   
ch) prodej pozemku parc. č. 787/2  (zahrada)   o výměře 143 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům Jaromíru a 
Markétě Šutovým, bytem Gallova 1176,  517 41 Kostelec nad Orlicí  za cenu 200,-- Kč/m2 (cena za pozemek 
celkem 28.600,-- Kč) včetně prodeje 4 ks vzrostlých stromů na prodávané parcele za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem 30.800,-- Kč. Kupní cena celkem 59.400,-- Kč. Pozemek bude tvořit rozšíření stávající zahrady, 
v případě potřeby na něm bude vybudována přístupová komunikace k objektu kupujících. Záměr města prodat 
uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 24. 5. do 8. 6. 2004.   
i) převod pozemku parc. č. 637 (zahrada)  o výměře 78 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí z ½ na paní Ludmilu 
Kijonkovou, bytem Hálkova 280, 517 41  Kostelec nad Orlicí a z ½ na pana Martina Kijonku, bytem Hálkova 280, 
517 41  Kostelec nad Orlicí  formou souhlasného prohlášení bez finančního vyrovnání. 
j) odepsání  pohledávky po zemřelém Oldřichu Hanouskovi ve výši 39.627,-- Kč 
 
 
 
 



k) obecně závaznou vyhlášku č. 7/2004, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/1997 o čistotě města, pořádku 
a užívání veřejného prostranství  
l) obecně závaznou vyhlášku č. 8/2004, kterou se mění a doplňuje vyhláška č.3/2004 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
m) úpravu splátky půjčky TJ Sokol Kostelec nad Orlicí na 30 000 Kč v prosinci 2004 a zbývajících 30 000 Kč 
v únoru 2005 
n) návrh úprav č.4 rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí 
o) návrh změn odměňování členů zastupitelstva v souvislosti se změnou jejich funkčního zařazení (Mgr. 
B.Kuncová) 
p) v souladu se zákonem o obcích členství města Kostelec nad Orlicí jako přidruženého člena v asociaci Národní 
síť Zdravých měst ČR. 
 
2. nesouhlasí 
a) s prodejem bytového domu čp. 1105 - 1106 v ulici Rudé armády v roce 2005 s tím, že žádost o odprodej tohoto 
bytového domu bude vedena v evidenci do doby doplnění městského bytového fondu  přibližně o stejný počet 
bytů 
b) s prodejem bytového domu čp. 1089 - 1091 v ul. Seifertova v roce 2005 s tím, že žádost o odprodej tohoto 
bytového domu bude vedena  v evidenci do doby doplnění městského bytového fondu  přibližně o stejný počet 
bytů 
c)  s prodejem  pozemků parc.č. 2413/9 a 3083/3 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
 
3. bere na vědomí 
a) zprávu o školství, tělovýchově a  kultuře ve městě přednesenou Lenkou Faltysovou 
b) zprávu o činnosti odboru školství, kultury a tělovýchovy přednesenou Lenkou Faltysovou  
c) zprávu o činnosti Rady města přednesenou tajemnicí Ing. Jaroslavou Blažkovou 
 
4. pověřuje 
Ivonu Jasníkovou operativním kontaktem s asociací Národní síť Zdravých měst ČR 
 
          
 
 
 
 
 
       starostka                                                                                       místostarosta 
 Ing. Ivana Červinková                                                                    Ing. Jiří Bartoš 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
pí Mgr. Jarmila Kánská: 
 
 
 
p. Jan Dedek: 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ivona Jasníková 
               1.11.2004  
 


